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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE TE DHENAVE DHE PUBLIKIMIT

Nr. Q:( fOProt. Tirané, mé /3 OF .2021

Lénda: Njoftim
Drejtuar: T¢€ gjithé Autoriteteve/Enteve Kontraktore

Agjencia e Prokurimit Publik (né vijim “APP”), sjell né vémendje t& autoriteteve/enteve
kontraktore se referuar Ligjit Nr. dat& 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, si dhe VKM Nr.
285, dat€ 19.5.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik™ se, pas pérfundimit t&
fazés s& vlerésimit t& ofertave duhet t& kryejné veprimet si mé poshté:

1. Krijohet dhe dérgohet pér publikim népérmjet Sistemit t&€ Prokurimit Elektronik (n&
vijim “SPE”), formulari i njoftimit paraprak t& fituesit, duke ndjekur hapat si mé
poshté:

Népunési i autorizuar pasi hyn né sistem, duhet t& klikojé tek skedari “Detyra t& mbetura”
dhe tek faza “Kérkohet Ri-vlerésim” duhet t& zgjedh& “Njoftim Fituesi” pér t& kaluar
né krijimin né& sistem té njoftimit paraprak té fituesit.

Kerkohet Ri-Vieresim?
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NE& kété moment, né dritaren e shfaqur gjenerohet “Raporti i Klasifikimit Pérfundimtar”.
Pér t& vazhduar me krijimin e njoftimit paraprak té fituesit, népunési i autorizuar duhet
t& klikoj& butonin “Tjetér”.
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ME pas, do t& shfaget dritarja “Njoftim Fituesi”, ku duhet t& plotésohet fusha “Fituesi”
me ané t& opsionit t& kérkimit “look up” (butoni me shenjén e lupés) duhet té zgjidhet
operatori i shpallur fitues nga komisioni i vler&simit t& ofertave, si dhe tek fusha “Vlera”
duhet t& vendoset oferta ekonomike pa TVSH.
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Ndgrsa, tek seksioni “Njoftimi i fituesit” klikoni tek butoni “Shto njé rekord t& ri” pér t&
shtuar njoftimin paraprak t& fituesit. N&punési i autorizuar duhet té plotésojé fushén
“Pérshkrimi”, si dhe tek paneli “Dokumentet e Njoftimit”, me ané t& opsionit
“Bashkangjit”, duhet t& ngarkoj& né& sistem njoftimin paraprak té fituesit, i cili do t&
botohet né Buletinin e Njoftimeve Publike. M& tej, po né& kété dritare konfirmoni tek
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opsioni “Aprovuar/Miratuar”, duke zgjedhur “Po” ose “Jo”. N& pérfundim t& kétij
veprimi klikoni tek butoni “Tjeter”. Tashmé &shté krijuar njoftimi paraprak i fituesit.

Tl nje skedar jrer L ngarkuart |

Oun fecfug i skedar ags 0w Crefion o ndociel e kemphtedo ).

ME pas, népunési i autorizuar duhet t& klikojé& butonin “Tjetér” dhe né dritaren qé shfaget
duhet t€ klikoj€& butonin “Dérgo pér publikim njoftimin”.

Frotmannl e picha fusiet o kuckinca o kool Tister

Ky hap eshte pothusjse i perfundusr
Tgiichal Hapin Tietar par te vazhduar proceski
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N& két€ moment, njoftimi paraprak i fituesit i krijuar né sistem nga népunési i autorizuar
&shté dérguar pér publikim né APP,

Shpallja e njoftimit paraprak té fituesit né sistemin e prokurimit elektronik do t& b&het
publike ditén e nesérme t& punés nga dita e hedhjes sé njoftimit né sistem.
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Pas publikimit t€ njoftimit paraprak t€ fituesit autoriteti/enti kontraktor pret afatet
¢ ankimimit.

Né rast se né pérfundim té afateve té ankimimit nuk rezulton t& keté ankesa,
autoriteti/enti kontraktor i dérgon operatorit ekonomik fitues me ané t€ opsionit
“Kérkesa”, nga llogaria e anétarit t¢ KVO, kérkesén me pérmbajtjen si mé poshté:

Duke iu referuar procedurés [ [, informojmé [emri dhe adresa e ofertuesit
té shpallur fitues] se oferta e paragitur, me njé vieré té pérgjithshme prej [shuma
pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifraj/ pikét totale té marra [ Jéshté identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paraqisni prané [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe
referenca e kontaktit] sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit,
brenda ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose nuk dorézon sigurimin e kontratés brenda
afatit pérfundimtar térhiqeni nga nénshkrimi i kontratés, do té konfiskohet sigurimi i
ofertés suaj) dhe kontrata do t'i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar,
oferta e té cilit éshté dorézuar me njé vieré té pérgjithshme prej [viera pérkatése e
shprehur né fjalé dhe shifra], si¢c parashikohet né nenin 83 té Ligjit nr. 162/2020 “Pér
prokurimin publik”.

Pas nénshkrimit t&€ kontratés, népunési i autorizuar i njésisé sé prokurimit vijon me ngarkimin
né sistem t€ njoftimit t& lidhjes s& kontratés duke klikuar Shko te “Njoftimi i Lidhjes sé&
kontratés™ dhe t&€ ngarkoj& formularin e njoftimit t& lidhjes sé kontratés né sistem.

-Né rast se ka ankesa, autoriteti/enti kontraktor duhet t& ngarkojé né sistem formularin
e njoftimit t& fituesit (pas procesit té ankimimit), konkretisht:

Népunési i autorizuar pasi hyn né sistem, te skedari “Detyrat ¢ mbetura™ do t& shfaqet faza
“Konfirmimi i Fituesit” dhe pér t& krijuar njoftimin e fituesit (pas procesit t¢ ankimimit),
duhet t& klikojé butonin “Krijo njé& njoftim té ri Fituesi”,
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Né kété moment, tek skedari “Detyrat e mbetura”do t€ shfaqet faza “Njoftim Fituesi” pér
proceduren. Népunési i autorizuar, pas kalon dritaren e gjenerimit t&€ “Raporti i Klasifikimit
Pérfundimtar”, tek dritarja “Njoftim Fituesi” duhet t€ vendos operatorin ekonomik fitues te
fusha “Fituesi” me ané t& opsionit t& kérkimit “look up”, si dhe te fusha “Vlera” duhet t&
vendosé oferta ekonomike pa TVSH té operatorit fitues. Mé pas, tek seksioni “Njoftimi i
fituesit” me ané€ t& butonit “Shto njé rekord t& ri” népunési i autorizuar duhet t& krijojé
njoftimin e fituesit (pas procesit t&€ ankimimit).
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Procesi i krijimit t& njoftimit t€ fituesit (pas procesit t¢ ankimimit) duhet té pérfundohet me
dérgimin e tij né€ sistem pér publikim nga n&punési i autorizuar, duke klikuar butonin
“Publiko Njoftimin e Fituesit”.
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N& kété moment, njoftimi i fituesit pas procesit té€ ankimimit i krijuar ngé sistem nga
népunési i autorizuar éshté dérguar pér publikim né APP.

Pas nénshkrimit t& kontratés, népunési i autorizuar i njésisé¢ sé prokurimit duhet t& klikojé
“Shko te Njoftimi i Lidhjes s& Kontratés” dhe t& ngarkoj& formularin e njoftimit t& lidhjes s&
kontratés né sistem, pasi t& jet& publikuar Njoftimit i fituesit (pas procesit t& ankimimit).

Duke ju falenderuar pér miré&kuptimin dhe bashk&punimin tuaj,
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